
UCHWAŁA NR XLVIII/405/10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 24 lutego 2010 r. 

w sprawie lokalizacji targowisk i miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego 

i odręcznego

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art. 18 ust.1 oraz art. 40 ust.2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 241, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241).  

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§   1 .  Ustala się  następujące targowiska przeznaczone do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego 

i odręcznego na terenie miasta Bolesławiec:  

1) przy ul. Jeleniogórskiej, położone w granicach działek nr 186/96, 186/89 obręb XI,  

2) przy ul. Wesołej 25, położone w granicach działek nr 219/9, 219/13, 219/31 obręb IX.  

§  2 .  1. Zabrania się  prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego na terenie Gminy Miejskiej 

Bolesławiec na drogach publicznych i prywatnych, w tym chodnikach, przystankach oraz placach i w innych miejscach 

poza miejscami to tego wyznaczonymi, określonymi w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust.1, nie dotyczy osób, które uzyskały zezwolenie od administratora nieruchomości 

na prowadzenie handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego na nieruchomości będącej własnością Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego i prywatną,  w sytuacjach okazjonalnych, a w szczególności w czasie trwania 

imprez, festynów i kiermaszów, określonych w zarządzeniu Prezydenta Miasta Bolesławiec.  

§ 3. Naruszenie zasad handlu określonych w niniejszej uchwale, podlega karze grzywny wymierzanej w trybie art. 

54 Kodeksu wykroczeń.  

§ 4. Z tytułu sprzedaży dokonywanej w miejscach określonych w § 1 -2 pobiera się opłatę targową w wysokości 

i na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/9A/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 26 czerwca 1990 r. w sprawie zakazu prowadzenia działalności handlowej w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych zmieniona uchwałą Nr IX/69/95 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 25 kwietnia 1995 r. o zmianie 

uchwały Nr III/9A/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 26 czerwca 1990r. w sprawie zakazu prowadzenia 

działalności handlowej w miejscach do tego nieprzeznaczonych.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII/405/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie 

lokalizacji targowisk i miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego  

W 1990 r. Rada Miejska w Bolesławcu wprowadziła uchwałę,  która zakazywała handlu w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych. Jednocześnie uchwała ta nie wskazywała miejsc, w których taki rodzaj handlu może być 

prowadzony. Od tego czasu dokonało się  wiele zmian o charakterze gospodarczym, ekonomicznym i prawnym. 

W mieście Bolesławiec powstało nowe miejsce targowe, a funkcjonujące wówczas targowiska przy ul. Łokietka i ul. 

Staszica zostały zlikwidowane. Do obrotu prawnego wprowadzona została ustawa o swobodzie działalności 

gospodarczej, która uchyliła dekret o targach i targowiskach. Przedmiotowa uchwała służyć ma uporządkowaniu sfery 

handlu obwoźnego, obośnego i odręcznego przez wskazanie miejsc na jego prowadzenie, co stanowić  będzie 

promowanie kultury handlu. Efektem tej uchwały  będzie zapewnienie porządku i bezpieczeństwa na drogach 

publicznych i w pasach drogowych.  

MM/MM  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

ID: QEQFD-GWRVQ-MBLDM-IVSTW-EWRXH. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLVIII/405/10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 24 lutego 2010 r. 

w sprawie lokalizacji targowisk i miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego 

i odręcznego

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art. 18 ust.1 oraz art. 40 ust.2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 241, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241).  

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§   1 .  Ustala się  następujące targowiska przeznaczone do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego 

i odręcznego na terenie miasta Bolesławiec:  

1) przy ul. Jeleniogórskiej, położone w granicach działek nr 186/96, 186/89 obręb XI,  

2) przy ul. Wesołej 25, położone w granicach działek nr 219/9, 219/13, 219/31 obręb IX.  

§  2 .  1. Zabrania się  prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego na terenie Gminy Miejskiej 

Bolesławiec na drogach publicznych i prywatnych, w tym chodnikach, przystankach oraz placach i w innych miejscach 

poza miejscami to tego wyznaczonymi, określonymi w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust.1, nie dotyczy osób, które uzyskały zezwolenie od administratora nieruchomości 

na prowadzenie handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego na nieruchomości będącej własnością Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego i prywatną,  w sytuacjach okazjonalnych, a w szczególności w czasie trwania 

imprez, festynów i kiermaszów, określonych w zarządzeniu Prezydenta Miasta Bolesławiec.  

§ 3. Naruszenie zasad handlu określonych w niniejszej uchwale, podlega karze grzywny wymierzanej w trybie art. 

54 Kodeksu wykroczeń.  

§ 4. Z tytułu sprzedaży dokonywanej w miejscach określonych w § 1 -2 pobiera się opłatę targową w wysokości 

i na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/9A/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 26 czerwca 1990 r. w sprawie zakazu prowadzenia działalności handlowej w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych zmieniona uchwałą Nr IX/69/95 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 25 kwietnia 1995 r. o zmianie 

uchwały Nr III/9A/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 26 czerwca 1990r. w sprawie zakazu prowadzenia 

działalności handlowej w miejscach do tego nieprzeznaczonych.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII/405/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie 

lokalizacji targowisk i miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego  

W 1990 r. Rada Miejska w Bolesławcu wprowadziła uchwałę,  która zakazywała handlu w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych. Jednocześnie uchwała ta nie wskazywała miejsc, w których taki rodzaj handlu może być 

prowadzony. Od tego czasu dokonało się  wiele zmian o charakterze gospodarczym, ekonomicznym i prawnym. 

W mieście Bolesławiec powstało nowe miejsce targowe, a funkcjonujące wówczas targowiska przy ul. Łokietka i ul. 

Staszica zostały zlikwidowane. Do obrotu prawnego wprowadzona została ustawa o swobodzie działalności 

gospodarczej, która uchyliła dekret o targach i targowiskach. Przedmiotowa uchwała służyć ma uporządkowaniu sfery 

handlu obwoźnego, obośnego i odręcznego przez wskazanie miejsc na jego prowadzenie, co stanowić  będzie 

promowanie kultury handlu. Efektem tej uchwały  będzie zapewnienie porządku i bezpieczeństwa na drogach 

publicznych i w pasach drogowych.  

MM/MM  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

ID: QEQFD-GWRVQ-MBLDM-IVSTW-EWRXH. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLVIII/405/10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 24 lutego 2010 r. 

w sprawie lokalizacji targowisk i miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego 

i odręcznego

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art. 18 ust.1 oraz art. 40 ust.2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 241, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241).  

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§   1 .  Ustala się  następujące targowiska przeznaczone do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego 

i odręcznego na terenie miasta Bolesławiec:  

1) przy ul. Jeleniogórskiej, położone w granicach działek nr 186/96, 186/89 obręb XI,  

2) przy ul. Wesołej 25, położone w granicach działek nr 219/9, 219/13, 219/31 obręb IX.  

§  2 .  1. Zabrania się  prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego na terenie Gminy Miejskiej 

Bolesławiec na drogach publicznych i prywatnych, w tym chodnikach, przystankach oraz placach i w innych miejscach 

poza miejscami to tego wyznaczonymi, określonymi w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust.1, nie dotyczy osób, które uzyskały zezwolenie od administratora nieruchomości 

na prowadzenie handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego na nieruchomości będącej własnością Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego i prywatną,  w sytuacjach okazjonalnych, a w szczególności w czasie trwania 

imprez, festynów i kiermaszów, określonych w zarządzeniu Prezydenta Miasta Bolesławiec.  

§ 3. Naruszenie zasad handlu określonych w niniejszej uchwale, podlega karze grzywny wymierzanej w trybie art. 

54 Kodeksu wykroczeń.  

§ 4. Z tytułu sprzedaży dokonywanej w miejscach określonych w § 1 -2 pobiera się opłatę targową w wysokości 

i na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/9A/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 26 czerwca 1990 r. w sprawie zakazu prowadzenia działalności handlowej w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych zmieniona uchwałą Nr IX/69/95 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 25 kwietnia 1995 r. o zmianie 

uchwały Nr III/9A/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 26 czerwca 1990r. w sprawie zakazu prowadzenia 

działalności handlowej w miejscach do tego nieprzeznaczonych.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII/405/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie 

lokalizacji targowisk i miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu obwoźnego, obnośnego i odręcznego  

W 1990 r. Rada Miejska w Bolesławcu wprowadziła uchwałę,  która zakazywała handlu w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych. Jednocześnie uchwała ta nie wskazywała miejsc, w których taki rodzaj handlu może być 

prowadzony. Od tego czasu dokonało się  wiele zmian o charakterze gospodarczym, ekonomicznym i prawnym. 

W mieście Bolesławiec powstało nowe miejsce targowe, a funkcjonujące wówczas targowiska przy ul. Łokietka i ul. 

Staszica zostały zlikwidowane. Do obrotu prawnego wprowadzona została ustawa o swobodzie działalności 

gospodarczej, która uchyliła dekret o targach i targowiskach. Przedmiotowa uchwała służyć ma uporządkowaniu sfery 

handlu obwoźnego, obośnego i odręcznego przez wskazanie miejsc na jego prowadzenie, co stanowić  będzie 

promowanie kultury handlu. Efektem tej uchwały  będzie zapewnienie porządku i bezpieczeństwa na drogach 

publicznych i w pasach drogowych.  

MM/MM  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

ID: QEQFD-GWRVQ-MBLDM-IVSTW-EWRXH. Podpisany. Strona 3 / 3


